2024 年５月 16 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長 山口  登士也

（コード番号  5994）

問合せ先  常務取締役コーポレート本部長

                 小林 努

（TEL 0568－88－4355）

当社連結子会社による不適切な会計処理に関するお知らせ

 この度、当社の連結子会社であるファインシンターインドネシア株式会社において、不適切な

会計処理が行われていた可能性があることが判明いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１.現在判明している内容

本年５月上旬、当社の海外連結子会社であるファインシンターインドネシア株式会社におい

て、2021 年３月期頃から 2024 年３月期までの期末棚卸資産の不適切な会計処理により、実態

と相違がある資産計上が行われている疑いがあることが判明いたしました。その金額は現在精

査中ではありますが、累計で約３億円が過大に計上されている可能性があります。

今後、本件精査により確定のうえ、改めて開示いたします。

２.今後の対応

当社は、これらの事実関係及びその内容について厳格な調査と原因究明、再発防止を図るた

めに、外部の専門家を含む調査委員会を早急に立ち上げます。尚、調査委員会の内容等につき

ましては決定次第、速やかにお知らせいたします。

３. ファインシンターインドネシア株式会社の概要

(1)所在地 インドネシア共和国 西ジャワ州カラワン県

(2)資本金 28,060千ＵＳドル

(3)主要な事業内容 自動車焼結製品の製造・販売

(4)当社の議決権所有割合 99.2％

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしますことを

深くお詫び申し上げます。

以  上